For the Roman hero, Scipio Africanus, they are :

6) Livy, *Ab urbe condita*, 26, 19, 6 : *Hic mos per omnem uitam seruatus seu consulto seu temere uolgatae opinioni fidem apud quosdam fecit stirpis eum diuinae uirum esse, rettulitque famam in Alexandro Magno prius uolgatam, et uanitate et fabula parem, anguis immanis concubitu conceptum, et in cubiculo matris eius uisam persaepe prodigii eius speciem interuentuque hominum euolutam repente atque ex oculis elapsam. His miraculis numquam ab ipso elusa fides est ; quin potius aucta arte quadam nec abnuendi tale quicquam nec palam adfirmandi.*

7) Silius Italicus, *Punica*, 13, 634-644 :

*Verum age, nate, tuos ortus, ne bella pauescas
ulla nec in caelum dubites te attolere factis,
quando aperire datur nobis, nunc denique disce.
sola die caperem medio cum forte petitos
ad requiem somnos, subitus mihi membra ligauit
amplexus, non ille meo ueniente marito
adsuetus facilisque mihi. tum luce corusca,
implebat quamquam languentia lumina somnus,
uidi, crede, Iouem, nec me mutata fefellit
forma dei, quod squalentem conuersus in anguem
ingenti traxit curuata uolumina gyro.*

8) Valerius Maximus, *De uiris illustribus* 49, 1-4 : *Publius Scipio ex uirtute Africanus dictus, Iouis filius creditus : nam antequam conciperetur, serpens in lecto matris eius apparuit, et ipsi paruulo draco circumfusus nihil nocuit.*

9) Quintillian, *Inst. Orat.* 2, 4, 19 : *aut de serpente, quo Scipio traditur genitus...*

For the topos in both the Latin and the Greek tradition :

10) Aulus Gellius, *Noct. Att.* 6, 1-5 : *Quod de Olympiade, Philippi regis uxore, Alexandri matre, in historia Graeca scriptum est, id de P. quoque Scipionis matre qui prior Africanus appellatus est memoriae datum est. Nam et C. Oppius et Iulius Hyginus, aliique qui de uita et rebus Africani scripserunt, matrem eius diu sterilem existimatam tradunt, P. quoque Scipionem, cum quo nupta erat, liberos desperauisse. Postea in cubiculo atque in lecto mulieris, cum absente marito cubans sola condormisset, uisum repente esse iuxta eam cubare ingentem anguem eumque, his qui uiderant territis et clamantibus, elapsum inueniri non quisse. Id ipsum P. Scipionem ad haruspices retulisse ; eos, sacrificio facto, respondisse fore ut liberi gignerentur, neque multis diebus postquam ille anguis in lecto uisus est, mulierem coepisse concepti fetus signa atque sensum pati ; exinde mense decimo peperisse natumque esse hunc P. Africanum...*

In all of these accounts the is seen sleeping with a snake union the hero is conceived. and on occasion some rudim — both Greek and Latin — f